
ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR “1
Č. j. RSD-103127/2022-29

Dodatek č. 1 
k

Souhrnu smluvních dohod ze dne 2.9.2019 v části

Smlouva o poskytování služeb -  Část A) Kancelář GTM
Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000369-A

v
Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 
Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář

geotechnického monitoringu dálnice44 
(dále jen „Smlouva o poskytování služeb A44) 

ze dne 2.9. 2019
a

Rámcová dohoda -  Část C) Projektování
Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000369-C

v
Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 
Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář

geotechnického monitoringu dálnice44 
(dále jen „Rámcová dohoda C44) 

ze dne 2.9. 2019

Smluvní strany:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD” nebo „Objednatel^)

1. Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:



[Uřqffl

ŘEDITELSTVÍ s il n i c  a  DÁLNIC ČR

Č. j. RSD-103127/2022-29

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54

452 72 387
CZ45272387

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1434 
akciová společnostprávní forma:

bankovní spojení: 

zastoupen:

při podpisu tohoto Dodatku č. 1 zastoupen

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jako Správce společnosti „PGP/INSET-  D8 0805 Kancelář geotechnického monitoringu “

INSET s.r.o.
se sídlem: Praha 3 - Vinohrady, Lucemburská 1170/7,

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

PSČ 130 00 
035 79 727 
CZ0357 727

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 234236 
společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:



ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR “1
Č. j. RSD-103127/2022-29

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jako Společník společnosti „PGP/INSET -  D8 0805 Kancelář geotechnického monitoringu “

(dále jen „DodavateL nebo „Poskytovatel)

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:
-  Smluvní strany mezi sebou dne 2.9.2019 uzavřely Souhrn smluvních dohod č. 02PA- 

000369. (dále jen „Souhrn smluvních dohod“), jehož předmětem je zadání veřejné 
zakázky na služby s názvem D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář 
geotechnického monitoringu dálnice.

-  předmětem zakázky je zajištění účinnosti monitorovacího systému dálnice, pravidelný 
sběr dat z monitorovacích prvků, včetně zajištění úplné použitelnosti získaných 
výsledků geotechnického monitoringu pro jejich další vyhodnocení, které musí v čase 
bezprostředně navazovat

-  Poskytovatel v rámci plnění veřejné zakázky zajišťuje geotechnické sledování, které 
zahrnuje zejména zjišťování a vyhodnocování stavu interakce provozované stavby, 
jednotlivých stavebních objektů a konstrukcí stavby s horninovým prostředím 
v potenciálně nestabilním území, kterým stavba prochází, jakož i interakce 
v horninovém prostředí v území stavby samotné (především jeho stabilita a faktory, 
které ji ovlivňují), přiměřenou predikci vývoje tohoto stavu v budoucnosti a navrhuje 
opatření v souladu se Souhrnem smluvních dohod, kterými se tento vývoj (a případně 
existující rizika) udržují v Poskytovatelem stanovených a požadovaných mezích 
s důrazem na zajištění maximální míry bezpečnosti provozované stavby dálnice D8, 
0805 Lovosice -  Rehlovice,

-  dosavadní poskytovatel služeb geotechnického a geodetického monitoringu (zakázka 
č. 02PA-000229 „D8 0805 A - Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice - GTM a GM po dobu 
záruky, km 48,277 -  64,670“, poskytovatel „Sdružení D8 0805 -  GTM, vedoucí 
společník AZ Consult, spol. s r.o.“) ukončil ke dni 26.10.2022 veškerý rozsah 
prováděného měření monitoringu (s výjimkou geotechnického a geodetického 
monitoringu zajišťovaného na pilotové stěně u SO A 210 oblasti F - SO objekt stavby
A 210 Dálniční most - Estakáda Prackovice, který dosavadní poskytovatel ukončí 
v roce 2025) a k datu ukončení výše uvedených činností, tj. k 26.10.2022 převzala tyto 
činnosti, v souladu se smlouvou, Kancelář geotechnického monitoringu (dále jen 
,,KGTM“) tak, aby byla zajištěna kontinuita monitoringu území.



Č. j. RSD-103127/2022-29

-  Objednatel předal Poskytovateli realizační dokumentaci zpracovanou dosavadním 
poskytovatelem služeb geotechnického a geodetického monitoringu veřejné zakázky č. 
02PA-000229, v níž je vymezen rozsah měření geotechnického a geodetického 
monitoringu zajišťovaného Objednatelem v předmětném území do doby zahájení 
plnění veřejné zakázky KGTM

-  Objednatel vznesl vůči Poskytovateli požadavek na (i) zpracování Realizační 
dokumentace veškerého monitoringu v zájmovém území“ (dále jen „Realizační 
dokumentace^) a (ii) na vyhodnocení předaných dat a jejich porovnání z pohledu 
rozsahu a relevantnosti s aktuální databází Poskytovatele a vyhodnocení úplností dat, 
které má Poskytovatel k dispozici ať již z vlastní činnosti KGTM anebo předané 
Objednatelem,

-  Poskytovatel nemohl zahájit poskytování služeb v termínu předpokládaném Smlouvou 
o poskytování služeb A z důvodu chybějících vstupních podkladů,

dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) k Souhrnu 
smluvních dohod, kterým dojde k souhlasnému prohlášení Smluvních stran ohledně data 
zahájení poskytování služeb u Smlouvy o poskytování služeb A a ke změně rozsahu předmětu 
plnění a navýšení Ceny Plnění u Rámcové dohody C.

Článek I.
Předmět dodatku -  Smlouva o poskytování služeb část A -  Kancelář GTM

1. Smluvní strany shodně konstatují, že Poskytovatel nemohl zahájit poskytování služeb 
v termínu předpokládaném v ustanovení čl. II odst. 2.1 Smlouvy o poskytování služeb A, 
tedy „ ....bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy“, neboť neměl k dispozici veškeré 
vstupní podklady a dokumenty z předmětné stavby D8,0805 nezbytné pro řádné plnění 
služeb, o čemž Objednatele informoval dopisem č.j. ÚVŘ-Krj-001-2019 ze dne 24.9. 2019. 
Kompletní podklady a dokumenty byly Objednatelem Poskytovateli předány, po předchozí 
písemné komunikaci a vzájemných jednáních, dne 3.6. 2020, což Poskytovatel potvrdil 
svým dopisem Objednateli č.j.PHII-Šd-021-2020 ze dne 8.6. 2020.

2. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku a pro vyloučení všech 
pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že Poskytovatel zahájil poskytování služeb 
dne 8.6. 2020 a Doba plnění dle ustanovení čl. II odst. 2.2 Smlouvy o poskytování služeb 
část A -  Kancelář GTM tedy uplyne dne 8.6. 2024.

Článek II.
Předmět dodatku -  Rámcová dohoda část C - Projektování

1. Smluvní strany se v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v Preambuli dohodly 
na rozšíření předmětu plnění Rámcové dohody C o (i) zpracování Realizační dokumentace 
veškerého monitoringu v zájmovém území a o (ii) zajištění vyhodnocení předaných dat 
a jejich porovnání z pohledu rozsahu a relevantnosti s aktuální databází Poskytovatele



Č. j. RSD-103127/2022-29

a vyhodnocení úplností dat, které má Poskytovatel k dispozici ať již z vlastní činnosti 
KGTM anebo předané Objednatelem, s tím, že podrobná specifikace rozšíření předmětu 
plnění je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že Cena Plnění se navyšuje o částku ve výši 
1 874 400 Kč s tím, že podrobná specifikace navýšení Ceny Plnění je uvedena v Příloze č. 1 
tohoto Dodatku č. 1.

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že před ukončením předmětu veřejné zakázky 
prodloužené tímto dodatkem, nejpozději však do 9.10.2023, bude předána Objednateli ve 
stejném rozsahu aktualizovaná Realizační dokumentace stavby veškerého monitoringu 
v zájmovém území s vyhodnocením rozsahu a relevantnosti monitorovacích prvků 
s ohledem na bezpečný provoz dálnice doplněná o rozšířenou predikci vývoje na následující 
4-leté období, nad rámec původní zakázky, jež zahrnovala přiměřenou predikci vývoje 
tohoto stavu v budoucnosti, bez dalšího nároku na navýšení ceny Plnění.

REKAPITULACE CENY PLNĚNÍ:

Cena plnění dle Rámcové dohody C 27 479 920,00 Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1 1 634 400,00 Kč bez DPH
Celková cena plnění dle Rámcové dohody C ve znění Dodatku č. 1 29 114 320,00 Kč bez DPH

4. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 je aktualizovaná Příloha 
č. 2 Rámcové dohody („Soupis služeb“) Část C -  Projektování včetně všech jejích příloh.

5. Odůvodnění změny závazku dle Dodatku č. 1: Souhrn smluvních dohod nevylučuje 
možnost Objednatele vyžádat si dodatečné služby při splnění povinností Objednatele dle 
Zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ). Cena služeb dle Rámcové dohody Část C 
byla sjednána na 27 479 920,00 Kč bez DPH, cena za dodatečné služby této Změny činí 
1 874 400,00 Kč bez DPH, tj. 6,82 % této části původní zakázky. Smluvní strany se dále 
dohodly na odečtení zasmluvněné položky z Rámcové dohody část C za Technickou 
pomoc, která činí 240 000,- Kč bez DPH, tj. na 27 239 920,00 Kč bez DPH. Povinnosti 
Objednatele dle ZZVZ jsou předkládaným dodatkem splněny, neboť navýšením ceny o 
dodatečné služby o 1 874 400,00 Kč bez DPH nepřekročí limit pro změnu 4 dle § 222 odst. 
4 ZZVZ. Dle § 222 ZZVZ jsou nepodstatné změny přípustné bez nového zadávacího řízení, 
pokud změna splňuje požadavky dle odst. 4 (tzv. změny nezbytné).

Předmětná změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje finanční limity dané 
odst. 4 § 222 ZZVZ. Dopad změny do původního zadávacího řízení není materiálně 
významný, proto jde o nepodstatnou změnu smlouvy a u takové je přípustné, aby byla 
implementována do již existujícího závazku ze smlouvy bez provedení zadávacího řízení.



ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR “1
Č. j. RSD-103127/2022-29

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb A a Rámcové dohody C, nedotčená 
tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v 
registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb. objednatelem. Poskytovatel nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku za obchodní tajemství 
ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej 
svobodně a vážně a považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže 
své podpisy.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace rozšíření 
předmětu plnění dle požadavku Objednatele.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

P ODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

V Praze V Praze
Digitálně podepsal

Datum: 2023.09.25 
10:48:03 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR PRAGOPROJEKT, a s.



ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR “1
Č. j .  RSD-103127/2022-29

NÁZEV AKCE:
Příloha č. 1

PS, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář 
geotechnického monitoringu dálnice

Část C) Projektové práce k minimalizaci rizik a řešení mimořádných opatření
SOUPIS SLUŽEB

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny pro typový příklad

Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH
Dokumentace k územnímu rozhodnutí
Inženýrská činnost k územnímu rozhodnutí
Dokumentace ke stavebnímu povolení
Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení
VD-ZDS
EIA
TES a ekonomické hodnocení
Cena celkem bez DPH a bez technické pomoci 
objednateli -  srovnání s kontrolním výpočtem 
UNIKA 27 239 920 X X
Technická pomoc objednateli 1 874 400 393 624 2 268 024
Cena celkem bez DPH vč. Technické pomoci 
objednateli 29 114 320 X X
DPH (21%) X 6 114 007 X
Cena celkem vč. DPH X X 35 223 327

II. Podrobná specifikace rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 1

Poskytovatel v rozsahu a podrobnostech specifikovaných Souhrnem smluvních dohod, 
právními předpisy, technickými normami a dopisem Objednatele čj. 58-2022/21510-Tol ze dne 
3.6.2022 doplněných dopisem čj. RSD103127/2022-17 ze dne 11.10.2022 vyhodnotí potřebu 
měření v Zájmovém území Stavby jako celku a předloží Objednateli koncept realizační 
dokumentace veškerého monitoringu zajišťovaného Objednatelem prostřednictvím KGTM 
nebo jiných subjektů a navrhne rozsah potřebného monitoringu pro následná období, a to ve 
dvou etapách do ukončení a po ukončení činnosti KGTM.
Objednatel předpokládá podstatnou redukci výdajů za další geotechnické monitorování pro 
následná období; a to vzhledem ke skutečnosti, že v souladu se Souhrnem smluvních dohod 
docházelo ve stávajícím čtyřletém období plnění veřejné zakázky KGTM v rámci Predikce 
vývoje stavu k interakci do následných období, zhodnocení trendů, návrhům na změnu 
stávajících opatření nebo na opatření nová včetně opatření technického charakteru, kterými



ŘEDITELSTVÍ s il n i c  a  DÁLNIC ČR

Č. j. RSD-103127/2022-29

se vývoj udrží ve stanovených a přijatelných mezích pro stabilitu, únosnost, použitelnost 
konstrukcí dálnice a jejich bezpečný provoz tak, že ke konci plnění veřejné zakázky KGTM bude 
předmět veřejné zakázky naplněn a Poskytovatel KGTM předá Objednateli návrh Realizační 
dokumentace monitoringu pro následná období se všemi jeho částmi a příslušenstvím, mj. 
také doplněný o následující přílohy:
a) Specifikace jednotlivých úseků a stavebních objektů se zákresem monitorovacích 
prvků, jež mají být nadále zachovány pro bezpečný provoz dálnice, do přehledné situace na 
mapovém podkladu s vyznačenými vrstevnicemi, situačním výkresu na podkladu DZS (nebo 
RDS) a do orto-fotogrammetrické situace, to vše pro celou Stavbu;
b) Zhodnocení efektivity systému geotechnického monitoringu, návrh na změny měření, 
doplnění a redukce prvků geotechnického monitoringu, doplňujících prací (průzkumů, analýz, 
metod).
Pro splnění úkolu zrevidovat v Realizační dokumentaci monitoringu stávající rozsah měření v 
souladu s předpokládanou predikci vývoje stavu k interakci do následných období 
Poskytovatel provede celkovou analýzu všech dosud měřených prvků v předpokládaném 
rozsahu 914 analyzovaných bodů zajišťovanou pěti specialisty v rámci Technické pomoci 
objednateli dle Souhrnu smluvních dohod pro část C) při hodinové sazbě Kč/hod. bez 
DPH, se započtením vypracování a následné kompletace projektu Realizační dokumentace 
bude činit celková částka na tyto činnosti celkem částku nepřevyšující 1 874 400 Kč bez DPH.

Digitálně podepsal:
Datum: 26.09.2023 12:01:17 +02:00


